
Об учреждении муниципального казенного учреждения города Новосибирска 

«Управление заказчика транспортных и инженерных сооружений» 

 

 

В целях оптимизации деятельности муниципальных организаций города 

Новосибирска, на основании совместного предложения департамента транспорта 

и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, депар-

тамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, 

администрации Дзержинского района города Новосибирска, в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О 

Порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений го-

рода Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Учредить муниципальное казенное учреждение города Новосибирска 

«Управление заказчика транспортных и инженерных сооружений» (далее – муни-

ципальное учреждение). 

2. Наделить департамент транспорта и дорожно-благоустроительного ком-
плекса мэрии города Новосибирска полномочиями учредителя муниципального 
учреждения. 

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэ-
рии города Новосибирска: 

3.1. Утвердить устав муниципального учреждения, согласовав его с депар-
таментом земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, 
администрацией Дзержинского района города Новосибирска. 

3.2. Утвердить муниципальное задание для муниципального учреждения в 
соответствии с предусмотренными его уставом основными видами деятельности. 

3.3. Назначить руководителя муниципального учреждения. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска:  

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска све-

дения о муниципальном учреждении после государственной регистрации муни-

ципального учреждения. 

 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным учре-

ждением имущество, необходимое для осуществления его деятельности. Имуще-

ство, закрепляемое за муниципальным учреждением, должно быть достаточным 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     03.05.2024  №       3152       
 



2 

для обеспечения возможности осуществлять им предусмотренную его уставом 

деятельность и нести ответственность по обязательствам, возникшим у муници-

пального учреждения. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального учре-

ждения в пределах выделенных бюджетных ассигнований в соответствии с при-

нятыми бюджетными обязательствами главного распорядителя бюджетных 

средств – департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса 

мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Но-

восибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


